mali, ct valet praster operationem manualem tres denarios.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum manu-

operabitur qualibet septimana per quinque dies, ct valet dieta

obolum, allocatis sibi decem diebus festivis per idem tempus,

et valet operatio in summa per idem tempus octo solidos octo

denarios, praeter aruram et bersuram.

Et berciabit per octo dies praster operationem manualem

infra allocatam, [et valet dieta] obolum.

Summa quatuor denarii.

O 2
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Et faleabit per quatuor dies apud Gloucestriam, et valet,

allocato opere debito, octo denarios.

Et lavabit et tondebit1 bidentes domini pro opere debito, et

alia opera [debet] facere quas fuerint prascepta.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Michaelia operabitur

qualibet septimana per quinque dies, et valet dieta unum de-

narium obolum.

Et faciet quatuor bederipas cum tribus hominibus, et valent

octodecim denarios.

Et sic allocatis decem diebus festivis in autumno, valet

operatio autumnalis in summa quatuor solidos sex denarios.

Et dabit auxilium in communi secundum quantitatem, ete.

Et si braciaverit ad vendendum non dabit tonnutum.

Non potest maritare filiam, nec alienare filium, sine re-

demptione, nec vendere equum vel bovem sine licentia et

tonnuto.

Pannagiabit porcos.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti, et de relicta ejus similiter cum obierit.

Walterus in pe Slade, Johannes le Gode, similia tenent

tenementa, et faciunt in omnibus sicut prasdictus Johannes.

Hugo de Cockebury tenet tria quarteria unins virgatw

terras, et Robertas de la Grene tenet unum quarterium, et

faciunt in omnibus sicut prasdictus Johannes.

Thomas de Cockebury tenet tria quarteria, et Johannes

Abraham unum quarterium, et faciunt in omnibus sicut pras-

dictus Johannes.2

Adam Aundreu tenet dimidiam virgatam, Isabella relicta

Lueas' unum quarterium, et Willelmus Godere unum quar

terium, et faciunt in omnibus sicut prasdictus Johannes.

Nicholaus de Fonte tenet dimidiam virgatam terras, et Ro

bertas de Fonte aliam dimidiam, et faciunt in omnibus sicut

prasdictus Johannes.

Johannes Maniday tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et septem acras terras, et operabitur qualibet septimana per

f. 67 4. unum diem cum uno nomine per totum annum.

Et faciet tres bederipas cum uno homine ad cibum domini,

et garbam in sero, et valet dieta unum denarium.

Et portabit ad Gloucestriam aucas, gallinas, columbas, ova,

et caseos, et allocabitur ei pro opere manuali.

Et faciet omnes alias consuetudines non taxatas sicut pras

dictus Johannes.

1 tondebit] tondet, MS.

2 Thomas d» Cockebury is in-
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Robertus Attegrene, Willelmns Godere, Johannes Abraham,

Isabella relicta Lucas, tenent unam virgatam, scilicet quilibot

eorum unum quarterium, et faciunt conjunctim in omnibus

sicut unus virgatarius.

Celestr[ina] tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

debet operari per decem dies in autumno, et valet quindecim

denarios.

Sibilla et Alicia simile tenent tenementum, et idem faciunt.

Alditha relicta Fabri tenet duo cottagia per servitium duo-

rum solidorum, vel facit ferramenta carucas domini per annum

de ferro et acero domini.

Johannes le Godere tenet unum forendellum, videlicet, duas

acras et dimidiam pro sex denariis per annum.

Et sciendum quod omnes faleatores habebunt unum mul-

tonem et sex denarios tempore faleationis.

Omnes etiam praadicti consuetudinarii dant in communi ad

auxilium quindecim solidos, et ad hundredfe duos solidos.

DCCCCLXV. Scriptum quoddam super dispositione

domu8 et familice.

Praspositus quolibet mense semel ad minus articulos istius Rules con-

scripti distincte coram eo et socio suo messore aperte faciat ccrning the

recitari, et formam prasceptorum in eo contentam cum summa ™*|Jf

diligentia et sollicitudine sub poena restitutionis omnium ob- manors.

mittendorum pro posse suo ad plenum observabit, nisi mani-

festa commoditas vel urgens 1 necessitas sive aliqua alia causa

rationabilis ipsum excuset, ostendenda coram suo superior!

cum super hoc fuerit requisitus.

In primis, uno mense ante festum Sancti Michaelis convo-

centur omnes nativi maneriorum ad illud manerium ubi nas-

cebantur, et ibidem coram loci serviente, et ex sua potestate

provideatur districte qui sunt apti retinendi in servitio domini,

et in quo servitio, et ad quem locum, et qua forma, et ad

quam liberationem, et ad quas stipendia. Hoc intellecto quod

quandocumque placuerit loci ballivo, amoveantur ab uno loco

usque ad alium ad commodum domini infra terminum, salvis

eisdem liberationibus et stipendiis prius provisis. Nec aliquis

admittatur ad servitium domini sine salvis plegiis de fideliter2

serviendo et do omittenda satisfaciendo. Et moraturi tunc

prasmuniantur quod sibi provideant ad morandum. Recessuri,

1 urgens] virgens, MS.

: The foliation of the MS. ceases here.
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ne suo defraudentur servitio, sibi provideant ad tantum,

hoo proviso quod si aliquis retinendus domino suo teneatur in

servitiis et bederipis ratione suas conditionis, hoc non omit-

tatur causa servitii sui eo quod inde plena consequitur sti-

pendia.

Item, quod famuli eadem sollicitudine custodiant equos et

alia officia sibi injuncta diebus festivis sicut et feriatis, nec

aliquatenus se absentent a curia sine speciali licentia, co

quod tota villata per potestatem curias quolibet tempore subi-

tura sit justitiam quod nequaquam fieri poterit per famulos

si casu contingento ipsos a curia contingat deessc.

Item, quod nulli famuli aliqua affinitato contingentes ser-

vientem, praspositum, bedellum, vel aliquem superiorem, famu-

lentur sub eisdem, sed ad alium locum, si idonei fuerint

inventi, in servitio domini in forma superius notata commo-

rentur.

Item, quod famuli debita bora diei, secundum temporis

exigentiam, sint ad carucas et ibidem sollicite arantes sino

gravi dispendio animalium, nec aliquis famulus loco suo ponat

ad carucas aliquem ad tenendum vel chaciandum sine licentia

speciali servientis vel propositi, nec detur ei licentia sine

causa manifesta.

Item, famulis carectarum non fiat liberatio ferri vel clavo-

rum, nisi prius vetus ferrum retulerint, vel seipsos rationa-

biliter excusaverint. Nec etiam carucariis fiat aliqua liberatio

ferri ad carucas antequam propositus oculata fide diligenter

inspiciat causam et quantitatem.

Item, quod nulla daya plenam capiens liberationem opus

suum proprium infra curiam domini operctur, sed expeditis

communibus negotiis ad suum officium deputatis, ad alia certa

negotia contingentia negotia curias mox specialiter deputetur.

Item, quod nullus famulus sit in curia cui plenum non

deputetur officium. Ita quod si unum officium suo statui sit

insufficiens, in alio suppleatur defectus.

Item, unus famulus, de cujus fidelitate et sollicitudine certa

spes concipiatur, qualibet nocte jaceat in aula qui peractis

communibus curias negotiis forinsecam januam claudat et

clavem in sua propria custodia deponat, illam summo mane

aperiturus, qui juret quod nisi ex certa et probabili causa

introeuntibus et exeuntibus copiam introeundi vel exeundi

non exhibebit.

Item, quod in unaquaquo boveria1 fiant cordellae o;qualis

longitudinis, infra quas comprebendi poterit certa asstimatio

a

1 unaquaque boveriu] unauiqq' boveriam, MS.
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foeni, quanta videlicet unaquaque caruca boum vel oertus

uumerus equorum singulis noctibus indigeat, et in qua con-

sistat certa quantitas, excepta causa speciali. Nec fiat inde

aliquotiens aliqua liberatio in absentia propositi vel bedel li

vel alterius ad hoc deputati.

Item, quod nulla animalia inutilia et infructuosa hyementur

ad consumptionem foeni vel foragii, talia scilicet de quibus

non credatur posse nutriri aliquis bos utilis ad carucas vel

vacca competens ad armentum.

Item, nulla fiat venditio bladi ad aliquod nogotium sine

speciali prascepto certi 1 superioris.

Item, nullus propositus aut messerus aliquem afrum curias

aliquo tempore equitet, vel alicui ad equitandum accommodet,

nisi ob causam necessariam et rationabilem.

Item, nulla nova odificia clausa vel fossata de novo facienda

incipiantur, vel aliquis famulus ad mensam vel equus ad

stabulum ad foenum et avenam sive foragium sine prascepto

certi superioris ponantur, odificiis fossatis muris et clausis

erectis in statu pristino prout expedire videatur sustinendis.2

Item, cum continue sit certus numerus famulorum in curia

sibi provideat propositus ex sua industria quantum tali familio

sit necessarium in sale [et] farina per unam septimanam vel

unum diem, et sic eadem mensura, et eadem fiat liberatio de

sale et farina dayo quas juret quod hoo fideliter et salvo modo

custodiet, et distribuendis et non aliis distribuet, et quod non

faciet consumptionem foragii vel lignorum focalium ad suum

officium distribuendorum.

Item, quod nullus denarius vel aliquid aliud spectans ad

manerium alicui liberetur nisi proposito, nec etiam ab aliquo

recipiatur, eo quod nullus proter propositum manerii de

receptis et expensis ad compotum reddendum deputatur.

Item, propositus infra quindenam ad minus diligenter

inquirat de daya loci, de exitu gallinarum, et do ovis, de

pullis suo tempore, et hoc idem fiet de aucis, anatibus, et

alio stauro minuto.

Item, cum consistat manerium in certis commoditatibus

per annum, sibi provideat propositus diligenter et sollicite

quid necessario ad commodum domini et ad sustentationem

necessariam manerii de illis commoditatibus apponat per

annum, ut in operibus, et quid liberum et non apponendum

salvare poterit per annum, per terminum, vel per mensem,

vel hebdomadam, vel saltem, per dies expensandum, et deinde

de firma, et quid talibus salvandum per industriam propositi

1 rerli] sui, MS.

- There is some omission in this clause.
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dominus consequatur, et distincte computetur in cijmpoto suo

per so et in quibus operibus expendatur firma.

Item, quod operarii sufficients potentiue mane veniant ad

opera curias cum instrumentis sufficieutibus deputatis ad opera

et ad curiam sufficienter et fideliter operentur, et hora sta-

tuta et consueta indo recedant, nec aliqui admittentur ad

opera qui minoris sunt astatis vel ineufficientis potentias merito

notandi.

Item, quilibet praspositus ad ventatorium fideli mensura

faciat meusurari [bladum] eodem bussello probato quo venditur

bladum ad mercatum vel ad alium locum transfertur, et ad

ventatorium fiat tallia inter praspositum et illum qui ad tal-

liandum contra eum deputatur, et sit ibi unum ventatorium

de bordo sufficientis amplitudinis.

Item, vituli, porcelli, ct agni, statim post1 separationem et

pulli equorum aliquo signo uotorio insignentur distincte ct

aperte, quo a casteris poteri[n]t distingui et discerni, et cum

tempus exposcat separari sine difficultate possint cognosci.

Item, quia per correatores et subversatores compotorum

multotiens supprimitur Veritas, et falsitas exprimitur in com-

potis praspositorum, provisum et prasceptum est, quod quilibet

praspositus secundum quantitatem officii sui duos vel plures

recipiat rotulos percameni nativi de manu senescalli, in qui

bus rotulis inseratur titulus scriptus manu clerici senescalli

vel alterius manus note, scilicet, Titulus iste rotulus talis

prcepostii de compoto suo illius manerii, etc. Et in illis rotulis

distincte et aperto redigatur per particulas quid receperit,

cxpendiderit, vel cuicumque liberaverit, ct hoc per lallias

et testimonium, et hoc semel vel pluries quolibet mense

secundum exigentiam suarum expensarum in eisdem rotulis,

ct non in cera, vel in cedula, vel aliis quibuscumque locis,

praster illos rotulos, scribatur coram illo qui ad talliandum

contra illum deputatur, et coram eis quolibet mense recitetur

ad minus semel quicquid in illis rotulis inseritur per eosdem,

et nullo alio ordine dealbato prasterquam per illos rotulos

audiantur compota praepositorum, nec aliquid extra illos rotulos

computandum alicui prasposito allocetur, eadem ctiam forma

observetur de talliis ad minus infra quindenam semel visi-

tandis et coucordandis, et sciat praepositus nihil sibi allocan-

dum in compoto unde non porrigat rotulos praadictos et tallias

in testimonium.

Ista sunt injungenda praspositis non tamen juranda.

In primis, quod divisas terrarum, acrarum, pratorum, bosco-

post] per, MS.
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rum, pasturarum, sive quorumeumque aliorum et quocumque

loco fuerint, inter dominum et vicinos, sive inter tenentes,

non mutentur, nisi ex certa et rationabili causa, sed solebant

temporibus praeteritis, et debent de jure remanere 1 unoquoque

debito et consueto statu contento, nec arbores plantentur, vel

fossata de novo erigantur ad nocumentum domini vel alicujus

sui tenentis.

Item, quod in quantum fieri poterit, dominicas terra tem

poribus congruis anni warectentur, rebinentur, et arentur, et

seminentur, proviso quod nullum semen seminetur cujuscum-

que sit generis nisi fuerit electissimum, et ad minus irrepre-

hensibiliter ventatum. Nec seminetur aliquid nisi per manus

experti. Et quas residuitates in seminario remanentes fideliter

referat[ur] prasposito iterum non talliandas, sed in usus certos

convertendas.

Item, quod non permittatur consuetudinariis aliquas excam-

bias facere terrarum, pratorum, sive quorumeumque tenemen-

torum sine licentia, et tunc coram halimoto.

Item, quod prata et blada aperte per probos homines vide-

antur ante faleationem et messuram, ut quod si per negligen-

tiam messeri inveniatur deterioratum, ad plenum domino

restituatur.

Item, quod loca sterilia et inexculta infra clausum curiae in

culturam ad commodum aliquod redigantur, ita quod vacua

nullatenus inveniantur.

Item, quod stipula in campo salvo modo custodiatur, falee-

tur, et adunetur, ad domos tegendas, et ad focum furni et

familias secundum [quod] videatur expedire deputanda.

Item, quod molendina domini debito modo a suis consue

tudinariis exerceantur, nec vitentur aliquo modo, nisi ex

rationabili causa per considerationem curias.

Item, quod propositus diligenter et sollicite provideat quod

dominus plenum consequatur theloneum cquorum et boum,

etiam pannagium porcorum secundum consuetudinem manerii ;

detentores, contradictores, et concelatores, ut coram curia

respondeant attachiando.

Item, quod nullus de consuetudine extraneos receptet quos

habere non poterit ad rectum, cum super hoc fuerit requisitus.

Item, inhibeatur nativis domini manerii ne aliquid alieni

dent per annum in recognitione, ut aliquo gaudea[n]t patrocinio.

Item, quod prata et alia defensa domini separabilia statim

post Purificationem ponantur in defenso, et ex tunc salvo modo

custodiantur.

1 remanere] remaneant, MS.
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Item, quod nullum bladum trituratum alioui solvatur per

remunerationem alicujus servitii, sed si necesse illud exposcerit,

vendatur bladum et solvantur denarii pro mereede.

Item, quod cum caulat tranaitum fecerint per culturam, vel

alia fima respersa fuerint, mox revolvatur terra et fima

tegantur, ita quod [per] pluvias et aquas supervenientes, terra

dispendiosc nou lavetur, et sic virtus fimorum ad nihilum

. redigatur, ct sic sua careaut virtute.

Item, quod nullum foragium amoveatur a grangia antequum

prapositus vel messerus illud videat et prospiciat si compe-

tenter trituretur.

Item, quod nulli masculo tribuatur licentia recedendi a

terra domini sine licentia superioris, hoc proviso quod consue-

tudines a servis domino debitas ad plenum recipiat, contra-

dicentes attachiando ut inde respondeant ad curiam.

Item, quod ubicumque per extremitates selliginum submer-

sum sit bladum tempore hyemali, transactis tempestatibus

hyemalibus, excitetur terra et allocetur ibi semen alterius

generis, no terra illa ea vice fructu suo careat.

Item, quod herbagium gardini ot clausorum curias sollicite

colligatur et convertatur in usus boum et vaccarum, nisi ibi

tanta fuerit abundantia herbagii quod vendi possit, salva

sufficienti sustentationo boum et vaccarum quam habent ali

unde.

Item, quod totum fimum proveniens do columbariis speciali-

ter deputetur ad curtillagium ad herbarum nocivarum con-

.sumptionem et olerum et porectarum evidens nutrimentum.

Item, quod quolibet loco sufficiens excolatur curtillagium,

ita quod semen olerum et porectarum semper sufficiat semini

anni subsequentis.

Item, quod ubicumque clausa fieri solebant et commode

fieri poterunt, nisi muro claudantur, plantetur circumquaquc

viva haya, ut spinas runcas vivas radicatas, et fiant bujusmodi

plantationes inter festum Sancti Michaelis et Purificationem

Beatae Virginis in decursibus lunationum.

Item, quod nou permittatur quod aliquis vendat equum

masculum vel bovem sibi vitulatum sine licentia, nisi con-

suetudo se habeat in contrarium.

Item, quod nulla fiat gratia villatis vicinis, personis ecole-

siasticis, liberis hominibus, sive quibuscumque aliis qui fu turis

temporibus pro jure possint calumniari, et sic in exhasreda-

tioncm domini redundare.

Item, quod nullus praspositus aliquid ab aliquo recipiat ut

ipsum ad firmam esse permittat vel ad levem ponat opera-

tionem mutando cariagii summagia debita in operibus manu-

:ilibus.
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Item, quod non sustineat quod aliquis nativus domini sit in

alia decena proterquam proprii domini.

Item, quod quilibet propositus babeat potestatem concedendi

cuicumquo nativas ut possit se maritare tam extra terram

domini quam infra, acceptis tamen salvis plegiis pro ea de

fine faciendo ad proximam ouriam cum si forte prosentiam

ballivi expectasset in partibus remotioribus agentis casu in-

terveniento forte nunquam gauderet promotione maritali.

Item, quod propositus, bedellus, sive quicumque minister

curias pullos, vitulos, vaccas, porcos, et hujusmodi in pastura

domini sine licentia non babeant speciali.

Item, quod respondeatur ad compotum quot tbelonia cervisias

pervenerint per annum, et quid unumquodque valeat, et iu

quos usus expendantur.

Item, quod propositus distincte prospiciat tempus opportu-

num ponendi boves ad berbagium, et iterum ad prosepe, et

frequenter videat prosepia, ne fiat ibi defectus vel consumptio

foeni sive foragii.

Item, quod omnia emenda ad opus domini emantur per

manus propositi vel alterius jurati ad hoc deputati, hoc proviso

quod in quantum fieri poterit omnino expediantur tempore anni

opportuno quas sunt emenda et ad loca ad hasc apta.

Item, quod palea frumenti deputetur afris et ad alia pro

sepia prout videatur expedire expedienda.

Item, quod palea deputata ad fimum amoveatur a curia

dum levis fuerit ad cariandum et in aliquo loco ad hoo apto

collocetur in campis donee putrefiat, ne herbas inde nocivas

generentur, et sic dejiciatur super terram.

Item, quod sint in curia, bechias, howis, civeras, et alia

minuta utensilia famulis curias sufficientia cum tempus oppor-

tunum hoo exposcat ad laborem famulorum, quas, expeditis

negotiis, in salva reponantur custodia.

Item, quod tabernarii et luctatores et litigiosi villae graviter

multotiens redarguantur de eorum gestu, ne eorum bona per

ballivos regis meritis suis exigentibus ab eis dispendiose ex-

torqueantur.

Item, quod nulla loquela, unde quasstio proveniat ad aliquem

ministrum curias extinguatur, nisi salvo jure domini.

Item, quod in curia sit sufficiens staurum aucarum, anatum,

et gallinarum, secundum quod manerium rationabiliter poterit

sustinere.

Item, quod in qualibet berthona sint duo porci ad minus

impinguendi, ita quod uno amoto, mox apponatur alius, nec

apponatur aliquis qui minoris sit astatis quam superannatus.

Item quod frequenter post pluvias ooaduuentur fima curias
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per muncellos, ut per hoc emundetur curia et fima aptiora

ct promptiora fiant ad cariandum cum tempus id exposcat.

Item, quod iu qualibet berthona sit unum apiarium ad minus,

et de exitu ejusdem suo tempore sollicite curetur.

Item, quod in curia sit furnum et toralia, nec liberetur

alicui famulo aliquod fornilhtm extra curiam defendendum.

Item, quod nullus consuetudinarius faciat venditionem mar-

leras vel hujusmodi sine licentia.

Item, quod provideatur quod collectores herbas in asstate

inter blada bladis nullum inferant detrimentum.

Item, quod salices plantentur juxta aquas, moras, loca hu-

mida, et ubicumque secundum locorum commoditates possint

allocari.

Item, quod sustineatur quod illi qui sunt minoris astatis,

senes, et decrepiti, et impotentes ad operandum, spicas colli-

gant in autumno post garbarum amotionem, repulsis illis qui

ex suis laboribus, si velint, sua consequi possunt stipendia.

Item, quod non fiant parvas garbas propter triturationem ad

taschiam.

Item, quod sit in curia unum magnum cornu cujus sonus

audiatur et generaliter cognoscatur quod sit cornu curias

propter casus contingentes.

Item, quod sit in curia ignitegium de terra, quod sit

tantas amplitudinis quod comprehendat totum ignem omnino

tegendum.

Item, quod grangia perjactetur propter mures.

Item, quod circumspiciatur districte si serviens, propositus,

messerus, vel quicumquo alius minister curias sufficiat alicui

officio sibi injungendo pariter cum officiis susceptis, et cui

officio, et de modo et forma.

Ttem, quod fiat ubique ad quamlibet curiam parcum suffi-

ciens ad averia imparcanda et sine dispendio quo ad parcum.

Item, quod columbaria bis in anno purgentur, et fima ex-

trahantur, et pluries cum opus fuerit, videlicet in Februario

et mense Julii cum sint vacua columbis et ovis.

Item, quod warecta usitentur tertio die ad probaudum

opera duorum dierum pracedentium.

Item, quod rastilliu quamplures spisso modo kevillatas

semper sequantur ligatores et tassatores in autumno, et carra

ct caretas in carragiis suis et ostia grangiarum ubi contigerit

garbas caderc vel ad loca diversa transferri et amoveri ad

spicas, et alia diversa cadentia de carris, caretis, et garbis,

ut sic manifestius hujusmodi decidentia ad commodum redigi

possint.

Cum propositus manerii cx causa amoveri debcat, et alius
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substitui, amovendus dum in suo fuerit officio nnllatenus dis-

tringatur ad aliquam misericordiam taxandam vel reddendam,

sed eo amoto fiat inquisitio generalia de gestu suo, non per

aliquos suos asmulos prout perpendi poterit, sed de communi-

tate halimoti per sacramontum et secundum illam inquisi-

tionem tractetur, prout sua merita exegerint puniendus vel

acquietandus.

Propositus eligatur per communitatem halimoti qui talem

eligant, qui ad suam terram propriam excolendam et castera

bona sua discrete et circumspecto tractnnda, idoneus merito

notetur et habeatur, pro cujus defectibus et obmittendis totum

halimotum respondeat, nisi ubi urgens necessitas aut causa

probabilis illud halimotum coram loci ballivo rationabilem

prastendere poterit excusationem.

DCCCCLXVI. Capitula de vimfrancorum plegiorum.

Primo inquiratur de hiis qui sunt contra pacem domini Articles of

regis. inquiry by

De sanguine fuso. the frank-

De thesauro invento. pledge.

De hutesio levato et non secuto.

De tonsura novas monetas vel veteris.

De foeminia vi oppressis.

De namio et aliis rebus vetitis contra vadium et plegios.

De aquis transversis vel obstructis.

De communibus viis vel semitis obstructis et astrictis.

De purpresturis factis super regem vel dominum.

De hiis qui fugerunt contra adventum justiciariorum et

postea redierunt sine waranto.

De receptatoribus latronum.

De hiis qui bene vestiti sunt, et nihil habent, nec laborant,

nec mercatores, sed tabernatores.

De tannatoribus coriorum equorum vel boum in villa

rurali.

De comelingis non monstratis post tres dies.

De hiis qui sunt duodecim annorum, et non sunt in toe-

pinga.

De hiis qui fuerunt in toepinga et sine licentia decesse-

runt.

De hiis qui hospitaverunt extraneos sine licentia, nisi per

unum diem clarum veniat et per clarum diem vadat.

De usurariis Christianis.

De pistoribus panem vendentibus contra assisam.

De braciatoribus cervisiam vendentibus contra assisam.
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De falso galone vel potello, vel qui habent duplicem galo-

nem vel potellum.

De falso bussello vel duplici.

De falsa virga ulnaria.

De falso pondere vel libra.

De falso tolhopo ad molendinum.

De hiis qui so retraxerunt de teopinga scquenda.

De omnibus duodecim annorum, si sint prassentes sicut

summoniti fuerunt.

De omnibus tangentibus coronam regis et libertatem domini .

De halimoto, si sit integer sicut summonitus fuit.

De capitali serviente, si sit idoneus neene.

De aliis famulis curias, si sint idonei neene.

De averiis curias, si bene custodiantur.

De terra, si bene sit culta.

De pratis, campis, boscis, si bene custodiantur.

De hiis qui ponunt filios ad clerimoniam sino licentia.

Do hiis qui prosternunt libera ligna sine licentia.

De hiis qui supercarcant communem pasturam villas de

averiis extraneorum sine licentia.

De hiis qui maritant filias suas sine licentia.

De hiis qui permittunt cadere domos suas per paupertatem 1

DCCCCLXVII. De Witton in Wichio.

A.D. 1285, Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam prassens

July 17. scriptum pervenerit, Johannes,2 permissione divina abbas

Of Witton. Sancti Petri Gloucostrias et ejusdem loci conventus, salutem

in Domino sempiternam.

Vestra noverit universitas, nos ex gratia domini regis, et

licentia speciali nobis per breve suum' concessis, assensu et

1 The cartulary proper ends here.

The following documents are en

tered in different and later hands,

and, as will be seen, without any

regard to date or classification.

2 John de Gamnges.

3 The following licence, doubt

less the one alluded to, is enrolled

on the Patent Roll, 13 Edward I.,

m. 11:

" Rex omnibus, ete., salutem.

" Licet de communi consilio regni

" nostri providerimus qnod non

" liceat viris religiosis seu aliis in-

" gredi feodum alicujus, ita quod

" ad manum mortuam deveniat,

" sine licentia nostra, et capitalis

" domini de quo res ilin immediate

" tenetur, volentes tamen dilectis

" nobis in Christo abbati et con-

" ventui Gloucestrias gratiam facere

" specialem, dedimus ei licentiam

" quantum in nobis est, quod

" quandam bulleriam salis, dimi-

" diam carucatam terra, viginti et

" sex solidatas, et tres denaratas
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unanimi consensu, dedisse, concessisse, et carta nostra confir-

masse, pro nobis et successoribus, Willelmo de Doveria capel-

lano magistro et fratribus Hospitalis Beatas Marias juxta

Wychium, totum tenementum quod habuimus, vel aliquo

modo tempore confectionis hujus scripti habere potuimus in

villa de Wyttono Beatas Marias, et in Wychio, cum juribus,

tenentibus, eorum homagiis, redditibus, servitiis, curiarum

sectis, eschaetis, et aliis pertinentiis quibuscumque. Prasterea

dedimus et concessimus cisdem Willelmo magistro et fratri

bus prasdictis et eornm successoribus quandam bulleriam

quam habuimus ibidem, cum libertatibus omnibus ad cam

spectantibus, salvo sale prioris Herefordias quod appellatur

laghesalt a diversis tenentibus in Wychio sibi debito et con-

sueto ; habendum et tenendum dictum tenementum cum bul-

leria prasdicta, cum omnibus aliis prasdictis et pertinentiis

suis singulis tam in Wyttone quam in Wychio prasnominatis,

prasdictis Willelmo magistro et fratribus prasdictis et eorum

successoribus, de domino rege capitali illius feodi domino,

adeo liberc et quicte sicut nos eadem habuimus vel habere

potuimus in perpetuum.

Reddendo inde annuatim domino rogi, suis hasredibus et

omnibus aliis quibuscumque, redditus, consuetudines, et omnia

servitia debita et consueta; et faciendo domino regi et hasre

dibus suis sectam ad curiam suam do Berthona extra Glou-

cestriam quam nos facere consuevimus pro eisdem. Pro hac

autem donatione, concessione, et confirmatione, dedit nobis

prasdictus Willelmus quinquaginta marcas sterlingorum pras

manibus. Quare nos et successores nostri totum dictum

tenementum et bulleriam prasdictam cum omnibus aliis pras

dictis et eorum pertinentiis quibuscumque dictis Willelmo

magistro et fratribus prasdictis et eorum successoribus, si

" redditus, cum pertinentiis, in

" Wychio et Wyttone juxta Sale-

" warpe, dare possint et assignare

" dilecto nobis in Christo Willelmo

" de Dovoria capellano et magistro

" et fratribus IIospitalis Beatas

" Mariaa de Wychio ; tenendum et

" habendum eidem Willelmo et

" magistro et fratribus et succes-

" soribus eomndem fratrum in per-

" petuum ; et eisdem Willelmo

" magistro et fratribus, quod pra>

" dictos bulleriam terram et red-

" ditus ab eodem recipere possint

" tenore prassentium similiter licen-

" tiam concedimus specialem, no-

" lentes quod iidem abbas et con-

" ventus, seu praefatus Willelmus

" magister, seu fratres vel eorum

" successores, ratione statuti pra>

" dicti, inde per nos vel hasredes

" nostros occasionentur in aliquo

" vel graventur, salvis tamen capi-

" talibus dominis feodi illius ser-

" vitiis inde debitis et consuetis.

" In cujus, ete.

" Teste ut supra [apud Westmo-

" nasterium primo die Julii]."
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oontingat ipsos tie prsrdictis implacitari, warentizabimus in

perpetuum.

In cujus rei testimonium prassenti scripto ad modum cyro-

graphi confecto et inter nos diviso sigilla nostra alternatim

sunt appensa.

Datum Gloucestrias die Sancti Kenelmi regis et martiris,

anno regni regis Edwardi tertiodecimo.

DCCCCLXVIII. De Ullingwyk, contra episcopum

Herefordensem.

A.T). 1261. Hasc1 est finalis Concordia, facta in curia domini regis apud

OfUlling- Gloucestriam, a die Paschas in unum mensem, anno regni

T** regis Henrici filii regis Johannis quadragesimo quinto, coram

Gilberto de Prestone, Martino de Litlebiria, Willelmo de

Engilfeude, et Galfrido de Leukenore, justiciariis itinerantibus,

et aliis domini regis fidelibus tunc ibi prassentibus, inter

Johannem abbatem de Gloucestria querentem, et Jobannem

Giffard, de hoc quod idem Johannes acquietaret prasdictum

abbatem de servitiis quas episcopus Herefordensis ab eo exigit

de libero tenemento suo quod de prasdicto Johanne tenet in

Ullingwyke, scilicet de duabus partibus feodi unius militis

cum pertinentiis, et unde idem abbas questus fuit quod

prasdictus episcopus Herefordensis distrinxit ipsum quod

faceret sectam ad curiam ipsius episcopi de Herefordia do

mense in mensem, et quod daret ei relevium cum contigerit

de prasdicto tenemento, de qua secta et quo relevio, idem

Johannes, qui medius est inter eos, ipsum acquietare debet;

et undo placitum fuit inter cos in eadem curia, scilicet quod

prasdictus Johannes recognovit et concessit, pro se et hasre-

dibus suis, quod ipsi de castero acquietabunt et defendent

eundem abbatem et successores suos et ecclesiam suam Sancti

Petri de Gloucestria versus prasdictum episcopum et succes

sores suos et ecclesiam suam Herefordias de prasdicta secta et

prasdicto relevio in perpetuum. Et prasterea prasdictus Jo

hannes dedit prasdicto abbati quinquo marcas argenti. Et pro

hac recognitione, concessione, donatione, fine, et concordia,

prasdictus abbas remisit et quietum clamavit, de se et ecclesia

sua prasdicta, prasdicto Johanni omnia damna quas dicebat

se habuisse occasione quod prasdictus Johannes ipsum prius

non acquietaverat de prasdicta secta et prasdicto relevio usque

ad diem quo hasc concordia facta fuit in perpetuum.

1 A repetition, with slight variations, of No. DCXCII. (ante, vol. ii.

p. 160).
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DCCCCLXIX. Finis cum rege.

Edwardus,1 Dei gratia rex Anglias, dominus Hyberniw etA. D.1310.

dux Aquitanias, omnibus ad quos prcesentes litteras pervenermt, October I.

salutem. Mortmain

Licet de communi consilio regni nostri statutum sit, quod —j^j,,-

non liceat viris religiosis sen aliis ingredi feodum alicujus, ita varjous

quod ad manum mortuam deveniat, sine lieentia nostra et lands,

capitalis domini do quo res illa immediate tenetur ; per finem

tamen quem dilectus nobis in Christo abbas Saneti Petri

Gloucestrise fecit nobiscum, concessimus et licentiam dedimus,

pro nobis et hasredibus nostris, quantum in nobis est, Johanni

filio Nicholai de Broke, quod ipse unum mesuagium et quatuor

shopas cum pertinentiis in Gloucestria, Nicholao Honsum quod

ipse sexdecim solidatas redditus cum pertinentiis in eadem

villa, Johanni de Bristollia, clerico, quod ipso duo mesuagia,

et medietatem unius virgatae terras, cum pertinentiis in eadem

villa, et Berthona abbatis juxta Gloucestriam, Johanni le Hunte

quod ipse unum mesuagium et medietatem unius virgatas

terra cum pertinentiis in Uptono Sancti Leonardi, Roberto de

Kynemaresbury quod ipse duas acras terras, unam acram prati,

et duas acras bosci cum pertinentiis in Kynemaresbury, Wil-

lelmo de Snedham quod ipse duas acras terrae et quatuor soli

datas redditus cum pertinentiis in Snedham, Thomas de Stoke

quod ipse unum mesuagium et unum toftum cum pertinentiis

in Gloucestria et suburbio ejusdem villas, Stephano Broun

quod ipse unum mesuagium cum pertinentiis in eodem subur

bio, et Waltero Toky quod ipso unum toftum cum pertinentiis

in eodom suburbio, dare possint et assignare prafato abbati

et conventui ejusdem loci ; habenda et tenenda eisdem abbabi

et conventui et successoribus suis in perpetnum ; et eisdem

abbati et conventui quod ipsi prasdicta mesuagia, shopas, tofta,

terram, pratum, boscum, et redditum, cum pertinentiis, a pra>

fatis Johanne, Nicholao, Johanne, Johanne, Roberto, Willelmo,

Thoma, Stephano, et Waltero, recipere possint et tenere sibi

et successoribus suis, sicut prasdictum est, tenore prassentium,

similiter licentiam dedimus specialem. Nolentes quod prasdicti

Johannes, Nicholaus, Johannes, Johannes, Robertus, Willel-

mus, Thomas, Stephanus, et Walterus, vel haaredes sui, aut

prasdicti abbas et conventus vel successores sui, rationo statuti

1 The enrolment of this instru- this marginal note, " Vacat quia in

ment will be found upon the Patent " anno octavo."

Roll 4 Edw. 2. p. 1, m. 14, but with

VOL. III. P
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praedicti, per nos vol hasredes nostros inde molestentur in ali-

quo seu graventur. Salvis tamen capitalibus dominis feodi

illius servitiis inde debitia et consuetis.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patentee.

Teste me ipso apud Biger, primo die Oetobris, anno regni

nostri quarto.

DCCCCLXX. De Ullyngwyke.

A.D. 1310. Tenore prassentium litterarum pateat universis, quod nos

October 13. Ricardus,1 permissione divina Herefordensis episcopus, recepimus

Of Ullyng- et habuimus per manum Johannis de Bery, liberantis, trc-

^ke. decim marcas legalium sterlingorum a venerabili patre domino

Johanne,2 Dei gratia abbate monasterii Sancti Petri Glouees-

trias, et ejusdem loci conventu, nobis debitas ratione servitii

seu scutagii, vol pro uno milite exhibendo in exercitu domini

regis in Scotiam, pro omnibus terris et tenementis quas pras-

dicti abbas et convontus seu tenentes sui tenent de nobis in

Ullingewyke. Et volumus quod de omnibus arreragiis cujus-

cumquo servitii militaris a principio mundi usque ad datam

prassentium sint quieti. Et nolumus quod ista solutio nobis

modo facta abbati prasdicto vol successoribus suis seu ecclesiac

suas prasdictra in aliquo imposterum sit praejudicialis, quin pro

portiono sua villatas pradictas do Ullingewyke prout consueve-

rant et de jure tenentur, cum ad suum turnum militarem

venerint, scutagium cum acciderit solvant.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum prassentibus est

appensum.

Datum apud Bosebury, tertio idus Oetobris, anno Domini

millesimo trccentesimo decimo.

DCCCCLXXI. Carta domini regis de bosco de Hope

Maloisel suecindendo.

A.D. 1281. Edwardus,3 Dei gratia rex Angliro, dominus Hibernias, et

May 23. dux Aquitanias, omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos

Of Hope prassentes litteras pervenerint, salutem.

Maloisel. Quia accepimus per inquisitionem, quam per dilectum et

fidelem nostrum Radulphum do Sandwyco fieri fecimus, quod

1 Richard de Swinefeld.

2 John Thoky.

3 A repetition ofNo.DCCXXXV.

(ante, vol. ii. p. 184.)
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non est ad damnum seu nooumentum nostrum, seu forestas

nostras de Dene aut hominum de partibus illis, si concedamus

dilecto nobis in Christo abbati Sancti Petri Gloucostrias, quod

ipse subboscum bosci sui de Hope Maloysel, qui est infra

forestam nostram prasdictam, per quarteria succindere, et com-

modum suum inde facere possit, pro eo quod idem subboseus

minus aptus est ad feras nostras ibidem sustentandas, ac pro

eo quod tam lupi quam malefactores foresttu frequenter ibidem

accedunt et morantur propter densitatem ejusdem subbosci;

ita tamen quod boscus ille sic succisus bassa haya includatur,

et inclusus maneat per tres annos; ita quod feras nostras bos-

cum nostrum prasdictum libere ingredi et exire possint. Nos,

ad requisitioncm ejusdem abbatis, concessimus ei quod ipse

subboscum suum prasdictum succindere, et commodum suum

inde facere possit, absque impedimento nostri vel hasredum

nostrorum, justiciariorum, forestariorum, viridariorum, aut

aliorum ministrorum nostrorum forestas quorumcumque in

forma prasdicta.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium, vicesimo tertio die

Mali, anno regni nostri nono.

DCCCCLXXII. Curia de Wytenhurste.

Curia de Wytenhurste tenta die Martis proxima post festum Of Wyten-

Sancti Johannis anto Portam Latinam, anno regni regis Ed- nnrste.

wardi decimo sexto, ad gravem querelam domini abbatis Sancti

Petri Gloucestrias, et ejusdem loci conventus, in plena curia

factam, super perturbatione cursus cujusdam aquas quas

dicitur Muchelepol ad molendinum suum de Fremelode,

inquisitio capta fuit per sacramentum totius homagii, tam

liberorum quam nativorum, qui dicunt quod dicti abbas et

conventus et successores sui habere debent de jure cursum

dicta1 aquas vocatas Muchelepol sub curia domini, currentis per

medium terras domini per duo loca dicta Calvescrofte et Cal-

phey, per longum tempus usitatas sine perturbatione domini

seu alicujus alterius, usque ad filum dicti abbatis qui dicitur

Abbedespol, versus occidentem, quas currit usque ad molendinum

dicti abbatis de Fremelode. Et ideo prasceptum est quod dicti

abbas et successores sui cursum dictas aquas ad molendinum

suum prasdictum quicte possideant in fnturum.

P 2
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DCCCCLXXIII. De vicario Beatce Marice ante portam.

AD 1304 Memorandum,1 quod cum inter dominum 'Willelmum le

Januaryl5. Chamberlain,3 perpetuum vicarium ecclesias Beatas Maria ante

Of the portam abbatim Gloucestrias, ex parte una, et viros religiosos

vicar of abbatem et conventum monasterii 3 Sancti Petri Gloucestrias,

befor^Se suPcr 8ePultura seu funeratione familiarium dictorum religio-

ggjg sorum infra abbatiam praedictam vel extra decedentium, deci-

matione ovium ipsorum religiosorum in parochia dictas occlesias

pascentium et cubantium, et existentium in custodia parochia-

norum ecclesias memoratas, deterioratione corredii ipsius vicarii,

subtractiono decimarum provenientium de duobus croftis apud

Budelesmulle 4 et unius herieti pro Johanno Perys 4 parochiano

buo defuncto, 6 et pensionis annuae quinque marcarum a dicto

vicario debita; eiadem religiosis, et aliis rebus, contentio ha-

beretur ; tandem pro amfractibus litium amputandis, et quiete

perpetua obtinenda, dictua dominus Willelmus vicarius nostrae

ordinationi fratris Jobannis, permissione divina abbatis monas

terii prasdicti, super prasmissis, pure, sponte, et absolutej to-

taliter se submisit, prasstito corporali sacramento primitus ab

eodem quod nostras ordinationi pareret, et ipsam in omnibus

suis articulis inviolabiliter observarot, cujus submissionem nos

abbas prasdictus admittentes, Deumque habentes pras oculis,

inquisita veritate sollicite, de prasmissis ordinamus et diffini-

mus, quod corpora omnium familiarium dictorum religiosorum

infra abbatiam vel extra in quacumque parte parochias ecclesias

predicta; decedentium, in cimiterio dictorum religiosorum se-

peliantur pro ipsorum libito voluntatis, et quod dictus vicarius

et sui successores hujusmodi mortuorum primam babeant

missam in ecclesia Sanctas Mariae prasdicta, cum omnibus obla-

tionibus et obventionibus occasione hujusmodi inibi faciendam.

Item quod dicti religiosi non teneantur ad pracstationem

decimarum ovium suarum in cujuscumque custodia fuerint

infra parochiam memoratam eo quod sunt ipsius ecclesias

Beatas Mariae rectores, et super non solvendis hujusmodi de-

cimis privilegialiter et sufficienter sunt muniti, sed omnium

1 This document has been struck

through with the pen, and the fol

lowing note is written in the margin.

" Vacat quia per aliam renovut."

Another copy is also contained in

Gloucester Cathedral Register A,

from whence the collation is de

rived.

- Chamberlain] Chamberleyn,

Reg. A.

3 monatlerii] omit., Reg. A.

4 fiudelcsniulle ] Budekesmille,

Reg. A.

6 Perys] Peris, Reg. A.

6 parochiano sua defuncto] paro-

chiaui sui defuueti, MSS.
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ovium aliorum in custodia dictorum rcligiosorum ubicumquo

in parochia prasdicta existentium diotus vicarius peroipiat de-

cimas universales.

Item quod dictus vicarius corrodium suum percipiat in

abbatia praodicta sicuti fuerat consuetum.

Item quod dicti religiosi non teneantur ad prasstationem

decimarum de duobus croftis prasdictis, nec mortaarii de

Johanne Perys, eo quod ante petitionem ,vel vendicationem 1

ipsius vicarii dicti crofti in propriam terram 2 fuerant restituti,

et eorum terra propria tunc et nunc fuit et est indeoimabilis

cuicumque,

Item quia3 Johannes Perys fuit tempore mortis suas et anto

terram servilom tenens ab eiadem cujus mortuarium sicuti

de omnibus tenentibus sic'1 ad dictos religiosos debeat per-

tinere.

Item quod dictus vicarius dictas pensionis quinque marcarum

annuae arreragia infra octo dies sacristas abbatiso prasdictas ple-

narie persolvat, ac ipsam pensionem singulis annis quibus

vixerit vicarius ad quatuor anni terminos, videlicet ad festa

Sancti Michaelis, Sancti Andreas, Annunciationis Dominicas,

et Sancti Johannis Baptistas, pro asquali portione dicto sacristae

qui pro tempore fuerit annuatim persolvat sine lite.

Item volumus ot ordinamus, quod dictus vicarius libera-

tionem foeni pro uno6 equo sicut consueverat obtineat in

futurum. Et quod dictus vicarius in festis Natalis Domini

per quatuor dies, et Paschae per tres, et Pentecostes 6 per

duos dies, cum uno capellano, uno 7 diacono, et duobus clericis,

infra abbatiam prasdictam in mensa recipiatur ot aliis festis

sicuti fuerat consuetum.

[In cujus rei testimonium sigillum nostrum apposuimus huic

scripto, et ad majorem probationem sigillum decanatus Glou-

cestriro similiter est appensum ad nostri instantiam et ro-

gatum.

Datum et actum Gloucestrias, die Sancti Mauri abbatis, anno

Domini millesimo trecentesimo quarto.]3

1 vel vendicationem] seu venditi-

onem, Reg. A.

3 terram] omit., Reg. A.

3 quia] quod, Reg. A.

4 tenentibus sic] sic tenentibus,

Reg. A.

5 uno] suo, Reg. A.

6 Pentecostes] Pentacosten, Reg.

A.

7 uno] et uno, Reg. A.

8 In cujus . . quarto] Supplied

from Reg. A.
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DCCCCLXXIV. Curia de Wytenhurste, juxta Standishe.

Of Wyten- Curia1 do Wytenhursto tenta dio Martis proxima post fes-

hurst. £um gancti Johannis anto portam Latinam, anno regni regis

Edwardi decimo sexto, ad gravem querelam domini abbatis

Sancti Petri Gloucestrias, et ejusdem loci conventus, in plena

curia factam, super perturbationo cursus cujusdam aquas quae

dicitur Muchelepol ad molendinum suum de Fremelode,

inquisitio capta fuit per sacramentum totius homagii, tam

liberorum quam nativorum, qui dicunt quod dicti abbas et

conventus ct succcsSores sui habere debent de jure cursum

dictae aquas vocatas Muchelepol sub curia domini, currentis per

medium terras domini per duo loca dicta Calvescrofte et Cal-

phey per longum tempus usitatum sine perturbatione domini

seu alioujus alterius, usque ad filum dicti abbatis qui dicitur

Abbedespol, versus occidentem, quas currit usque ad molen

dinum dicti abbatis do Fremelode. Et ideo prasceptum est quod

dicti abbas ct successores sui cursum dictas aqua1 ad molen

dinum suum pradictum quieto possidoant in futurum.

DCCCCLXXV. Curia de Whytenhurste, inter Standishe

et molendinum, de Fromelode.

A.D. 1388. Ad curiam tentam apud Whytenhurste, vicesimo quinto dio

October25. monsis Octobris, anno regni regis Edwardi tertii post con-

Of the quostum tricesimo socundo, ad gravem querelam domini abba

tis Sancti Petri Gloucestrias et ejusdem loci conventus in plena

curia factam, per Johannem de Lecche commonachum et coqui-

narium dicti abbatis, super perturbatione cursus cujusdam aquas

quas dicitur Muchelepol ad molendinum corum do Fremelode,

et super perturbatione piscarias quam dicti abbas et conventus

vendicant in Calfheyespulle, in vigilia Sanctorum Petri ct

Pauli, inquisitio capta fuit per sacramentum totius homagii,

tam liberorum quam nativorum, qui dicunt quod dicti abbas

ot conventus et successores sui habere debent de jure cursum

dictas aquas vocatas Muchelepol sub curia domini, currentis per

medium terras domini per duo loca dicta Calvescrofte et Calf-

hey, per longum tempus usitatum sine perturbatione domini

seu alicujus alterius, usque ad filum dicti abbatis qui dicitur

Abbotespol, versus occidentem, qui currit usque ad molendinum

dictorum abbatis ot conventus do Fremelode. Dicunt etiam

1 A repetition of No. DCCCCLXXn. (ante, p. 227).
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quod prasdicti abbas et conventus piscati fuerunt per servientes

suos singulis annis in dicta vigilia Apostolorum Petri et Pauli

in dicta piscaria do Calfheyespulle sine perturbatione qua-

cumquo a tempore cujus contrarii memoria non existit. Ao

etiam dicunt quod in dicta vigilia nullus in ripariis prasdictis

piscari debet nisi dominus comes Herefordias cum uno rete

sequente retia dicti abbatis, ad quod Johannes de Clifforde tunc

sonescallus interrrogat qualiter omnia prasdicta sciunt, dicunt

quod omnia illa habent ex relatu antecessorum suorum, quod

dicti abbas et conventus dictum cursum aquas et prasdictam

piscariam habere consueverunt a tempore quo non existit

memoria sub forma prasdicta.

Ideo consideratum est quod dicti abbas et conventus et suc

cessors eorum cursum dictae aquas ad molendinum illorum

prasdictum et etiam piscariam prasdictam quiete possideant in

futurum. Sed quia Johannnes do Wygemor et Johannes Shir-

loke, servientes dicti abbatis, auctoritate sua propria attachiave-

runt rete domini Walteri Messager capellani ubi ballivi

domini non fuerunt, ideo dicti Johannes et Johannes in mise-

ricordia, quas ad reverentiam domini abbatis condonatur.

DCCCCLXXVI. Nomina officia-riontm decimas integras

ac medietates eorumdem solventium monasterii

- Sancti Petri Gloucestrice.

De prioro septem solidi duo denarii. Medietas tres solidi Names ot

septem denarii. the officer

De magistro operis decem solidi octo denarii. Medietas p^^s

quinque solidi quatuor denarii. paying

Do coquinario quinquo denarii. Medietas duo denarii tithes,

obolus.

De magistro capellas duodeeim denarii. Medietas sex de

narii.

De camerario quatuor librae sexdecim solidi quatuor denarii.